РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020 года                п. Стычновский                           № 42

О внесении изменений в муниципальную программу
Стычновского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»

В соответствии  с  постановлением  Администрации  Стычновского  сельского
поселения от 26.06.2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Стычновского  сельского
поселения, постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от
30.07.2018г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и
реализации  муниципальных  программ  Стычновского  сельского  поселения»,
Администрация Стычновского сельского поселения

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.   Внести  в  Постановление  Администрации  Стычновского  сельского

поселения  от  14.11.2018г.   №  18  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Стычновского  сельского  поселения «Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное
обеспечение муниципальной программы Стычновского сельского поселения
изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы за счет
средств  бюджета  Стычновского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет  742,1  –  тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 394,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 118,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 20,0 тыс. рублей:

1.2.  В  паспорте  подпрограммы   2 «Участие  в  предупреждении  и  ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций  в  границах  поселения»  муниципальной
программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»  позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за
счет средств бюджета Стычновского сельского поселения
Константиновского  района  составляет  160,7  –  тыс.
рублей, в том числе:

в 2019 году – 12,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 78,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 15,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 15,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2024 году –5,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 5,0 тыс. рублей:

1.3.  Приложение  №  3  «Расходы  бюджета  Стычновского  сельского  поселения
Константиновского  района  на  реализацию  муниципальной  программы»
к муниципальной  программе Стычновского сельского поселения«Защита населения
и территории от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной безопасности  и
безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

2

                                                                                                                                                                                                                                                  « Приложение № 3
                                                                                                                                          к муниципальной  программе Стычновского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы

Номер и
наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы,
мероприятия

ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
 участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объем
расходо
в всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы

ГРБС РзП
р

ЦСР ВР

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная
программа
Стычновского
сельского поселения
«Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций ,обеспечен
ие пожарной
безопасности и
безопасности людей
на водных объектах»

всего,
в том числе:

Х Х Х Х
742,1 394,1 118,0 35,0 35,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Ответственный
исполнитель
Администрация
Стычновского сельского
поселения

Х Х Х

Подпрограмма  1.
Пожарная

всего,
в том числе:

Х Х Х Х 581,4 381,4 40,0 20,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
безопасность исполнитель

подпрограммы  1
Администрация
Стычновского сельского
поселения

581,4 381,4 40,0 20,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение для
нужд ДПД  ранцевых
огнетушителей и
ремкомплектов для
них

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0310 0410
0712
60

240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1.2
Опашка населенных
пунктов

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0310 0410
0290
50

240

170,8 5,8 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Основное
мероприятие 1.3
Приобретение
материальных
запасов (пожарного
инвентаря)

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0310 0410
0712
60

240

36,5 1,5 25,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1.4
Приобретение
пожарного
оборудования и
снаряжения

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0310 0410
0712
60

240

374,1 374,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма № 2
Участие в
предупреждении и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций в границах
поселения

Администрация
Стычновского сельского
поселения

Х Х Х Х

160,7 12,7 78,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное
мероприятие 2.1
Приобретение
систем оповещения
(электросирен,
громкоговорящих

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0309 0420
0290
60

240 89,0 12,7 6,3 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
устройств)

Основное
мероприятие 2.2
Приобретение
материальных
запасов

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0309 0420
0290
60

240

8,7 0,0 8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2.3
Расходы, связанные с
профилактикой и
устранением
последствий
распространения
COVID-19

Администрация
Стычновского сельского
поселения

951 0309 0420
0290
60

240

63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  3
Обеспечение
безопасности на воде

Администрация
Стычновского сельского
поселения

X X X X
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3.1
Информирование
населения по
правилам поведения
на воде

всего,
в том числе:

X X X X
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Стычновского сельского
поселения

Х X X X

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3.2
Установка
информационных
знаков «Купание
запрещено»

Администрация
Стычновского сельского
поселения

X X X X

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

2.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Стычновского
сельского поселения                                             В.С.Руденко

6